Kühlerschlauch NBR/CR
ähnl. DIN 73411/96 (ölbeständig)
Alle Maßangabe in Millimeter (mm) und/oder Zoll (‘‘) – Technische Änderungen und Irrtum vorbehalten
Artikel-Nr. Innendurch-
messer (ID)
Außendurch-
messer (AD)
Wandstärke
(WS)
Biege-
radius
max. Betriebs-
druck
Berstdruck
KSNBR012021GA 12 21 4,5 120 5,0 bar 15,0 bar
KSNBR015024GA 15 24 4,5 150 5,0 bar 15,0 bar
KSNBR018027GA 18 27 4,5 180 5,0 bar 15,0 bar
KSNBR022031GA 22 31 4,5 220 5,0 bar 15,0 bar
KSNBR025034GA 25 34 4,5 250 5,0 bar 15,0 bar
KSNBR028037GA 28 37 4,5 336 5,0 bar 15,0 bar
KSNBR030039GA 30 39 4,5 360 5,0 bar 15,0 bar
KSNBR032041GA 32 41 4,5 384 5,0 bar 15,0 bar
KSNBR035044GA 35 44 4,5 420 5,0 bar 15,0 bar
KSNBR038047GA 38 47 4,5 456 5,0 bar 15,0 bar
KSNBR040051GA 40 51 5,5 480 5,0 bar 15,0 bar
KSNBR042053GA 42 53 5,5 504 5,0 bar 15,0 bar
KSNBR050061GA 50 61 5,5 600 5,0 bar 15,0 bar
Mehrzweckschlauch aus NBR in Anlehnung an DIN 73411/96 für Heißwasser und Kühlflüssigkeit zur
Verwendung in Motorkühl- und Heizsystemen. Geeignet für den Transport von Ölprodukten und
Kraftstoffgemischen mit einem Aromatengehalt von bis zu 50%.
Merkmale:
- Innenseele: NBR Mischung, glatt
- Außendecke: CR/NBR, stoffgemustert
- Norm: ähnlich DIN 73411/96
- hitze-, alterungs-, ozon- und witterungsbeständig
- Temperaturbereich: -40 bis +100 °C